
Contacto

Teléfono +034 986804100
Fax 986804126
Correo Electrónico contratacion@depo.es

Dirección Postal

Avda. de Montero Rios, s/n
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023076329 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la redacción y dirección de los proyectos de
renovación de las instalaciones de Iluminación exterior PRD 5000 000382 , programa DUS 500

Servicio de asistencia técnica para la redacción y dirección de los proyectos de renovación de las instalacionesDescripción 
de Iluminación exterior PRD 5000 000382 , dentro de la convocatoria de ayudas para inversiones a proyectos singulares
locales de energia limpia en municipios de reto demográfico, programa DUS 500
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

avenida montero rios s/n
(36071) Pontevedra España

Condiciones de Licitación

http://www.depo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.000 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa DUS 5000

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROYESTEGAL S.L.
NIF ****5973*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Pena do Rei 3 Entlo A
(27002) Galicia España

Contacto

Teléfono 982254361
Correo Electrónico concursos@proyestegal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.030 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/07/2024

Motivación

Motivación rp adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicio de asistencia técnica para la redacción y dirección de los proyectos de renovación de las instalaciones de
Iluminación exterior PRD 5000 000382 , dentro de la convocatoria de ayudas para inversiones a proyectos singulares
locales de energia limpia en municipios de reto demográfico, programa DUS 500
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3156102-acc9-4726-b76d-62a3a29c349c


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Juicios de valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ojwNGB6kl5trhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000013792913 |  2024-000782940 | Wed, 17 Jul 2024 09:28:37:768 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63027527947738427759633108027694087518 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ojwNGB6kl5trhBlEHQFSKA%3D%3D

